

## Troszczymy się o środowisko na co dzień



Czasami wystarczy jeden gest, jedna decyzja, jedna drobna zmiana w codziennych nawykach, aby efektywniej troszczyć się o środowisko naturalne i naszą planetę. W Nowej Erze wspieramy takie działania i nawet mamy dla nich specjalną nazwę!

### **EkoGesty robią różnicę**

Każdy może i powinien dbać o środowisko. Dobrze, gdy ta dbałość zaczyna się od małych, ale świadomie zaplanowanych zmian w codziennym funkcjonowaniu. Okazuje się bowiem, że suma owych małych zmian potrafi zrobić dużą różnicę dla planety. W Nowej Erze zastanowiliśmy się, co możemy zrobić jako firma, aby być bardziej eko i wyodrębniliśmy kilka obszarów, w których byliśmy w stanie zadziałać od razu – bez wielkich słów i znaczących nakładów. Po pierwsze, zrezygnowaliśmy z zamawiania wody w dużych plastikowych butlach – zamiast tego zamontowaliśmy w naszych kuchniach filtry oczyszczające wodę z kranu. Teraz każdy pracownik może mieć dostęp do czystej, smacznej wody bez ograniczeń... i bez produkowania stosu plastikowych odpadów. Po drugie, wyposażyliśmy pracowników w szklane bidony wielokrotnego użytku, do których mogą ową przefiltrowaną wodę nabierać. Po trzecie, zwróciliśmy jeszcze większą uwagę na prawidłową segregację śmieci – we wszystkich naszych biurach i oddziałach dostępne są osobne kosze do pięcioskładnikowej segregacji. Oprócz tego regularnie zbieramy papier i kartony do przetworzenia. Po czwarte wreszcie, w każdym naszym oddziale mamy pojemnik na plastikowe nakrętki od butelek z napojami. Gdy pojemniki się zapełnią, kontaktujemy się z wolontariuszami odpowiedzialnymi za poszczególne akcje charytatywne, którzy zakrętki ważą, segregują i zawożą do firmy recyklingowej. A owa firma, w zamian za dostarczony surowiec, przekazuje określoną kwotę na konto wybranej zbiórki lub konkretnej fundacji. W ten sposób pomagamy nie tylko planecie, ale też ludziom i organizacjom w potrzebie.

### **Oszczędzamy wodę nawet będąc w ruchu**

W Nowej Erze szukamy każdej okazji, aby zadbać o środowisko, a oszczędzanie wody jest szalenie ważnym aspektem takiej troski. Dlatego gdy pojawia się nowa możliwość, aby być bardziej eko, wchodzimy w to. A w tym przypadku... wjeżdżamy! Okazuje się bowiem, że można dbać o środowisko świadomie myjąc firmowe samochody. W Nowej Erze korzystamy z myjni ręcznej, co pozwoliło nam już teraz oszczędzić ponad 150 000 litrów wody i zredukować zużycie CO<sub>2</sub> o ponad półtorej tony.

### **Na początek garść ciekawostek**

Regularne mycie samochodu to jedna z podstawowych czynności konserwacyjnych dla każdego użytkownika pojazdu. Jak wskazują badania International Carwash Association (ICA) 2, przeciętnie myjemy samochód około 10 razy w roku, przy czym najczęściej (w ok. 2/3 przypadków) korzystamy wyłącznie z myjni komercyjnych, a tylko 4% użytkowników czyści swe auta zawsze własnoręcznie. Według danych ICA, około 1/3 Polaków najchętniej korzysta z myjni automatycznych, zaś pozostali przede wszystkim z samoobsługowych myjni bezdotykowych oraz z myjni ręcznych. Te ostatnie, w skali całej Europy, stanowią najczęstszy wybór zaledwie 6% wszystkich użytkowników pojazdów. Jednak twarde liczby pokazują, że warto to zmienić.

### **Nie lejemy wody, wybieramy mądrze**

Okazuje się, że pod względem zużycia zasobów środowiska najlepiej wypadają właśnie myjnie ręczne. Różnice w ilości emitowanego CO<sub>2</sub> między myjnią ręczną a automatyczną nie są drastyczne w przypadku pojedynczego mycia, jednak obraz zmienia się, gdy weźmiemy pod uwagę np. firmę posiadającą flotę 200 aut, z których każde jest myte raz w miesiącu. Roczne emisja CO<sub>2</sub> dla całej takiej floty wyniesie 3,1 tony w przypadku myjni ręcznej, 3,8 tony w przypadku myjni

samoobsługowej i aż 7,6 tony w przypadku myjni automatycznej! Identycznie rzecz ma się ze wodą zużytą w procesie mycia; myjnie ręczne zużyją łącznie 216.000 litrów, myjnie samoobsługowe 360.000 litrów, a automaty na stacjach paliw aż 624.000 litrów! Dlatego w Nowej Erze wybieramy ten najmniej szkodliwy dla środowiska sposób mycia naszej floty. Bardzo nas cieszy fakt, że ten nasz wybór został doceniony i w lutym 2022 otrzymaliśmy certyfikat „Eco friendly car fleet”.

**Okazuje się, że nawet w tak niespodziewanej dziedzinie jak mycie służbowych samochodów można zrobić coś dla środowiska!**